

KOMUNIKAT
przedstawicieli organizacji związkowych wchodzących
w skład Zespołu Roboczego ze spotkania
w dniu 14 stycznia 2016 r.

SPRAWY ORGANIZACYJNE

Przedstawiciele organizacji zrzeszonych w OPZZ i FZZ, wchodzących w skład Zespołu Roboczego powołanego w dniu 6 listopada 2015 r., na spotkaniu w dniu 14 stycznia 2016 r. – zgodnie ze wcześniejszymi założeniami – podjęli decyzję o przekształceniu Zespołu Roboczego w **Międzyzwiązkową Komisję Koordynującą (MKK)** zwaną dalej **Komisją**. Komisja ma być forum wymiany poglądów, opinii oraz stanowisk w celu wypracowywania jednolitych stanowisk na potrzeby dialogu prowadzonego przez przedstawicieli organizacji związkowych w niej skupionych ze stroną resortową. W tym celu Komisja ustaliła również tryb osiągnięcia wspólnego stanowiska oraz zasady współpracy i organizację pracy Komisji.

SPRAWY BIEŻĄCE

Przedstawiciele Komisji uznali, iż aktualny - na dzień 14 stycznia 2016 r. - stan realizacji postulatów złożonych w 2015 r. do Ministra Obrony Narodowej, Prezydenta RP, Prezesa Rady Ministrów oraz Marszałka Sejmu RP nie przyniósł dotychczas spodziewanych efektów, daje natomiast nadzieję na ich realizację w przyszłości, gdyż w zakresie:

1) Petycji pracowniczej z dnia 25 listopada 2015 r. (600 zł podwyżki dla pracownika z dniem 01.01.2016 r.):

- ✓ Kancelaria Prezydenta RP oraz Minister Obrony Narodowej umieścili treść petycji na stronach internetowych ale brak jest dalszych kroków w tym zakresie;
- ✓ Kancelaria Premiera Rady Ministrów odesłała petycję do kompetencji Ministra Obrony Narodowej;
- ✓ Kancelaria Sejmu RP - po licznych telefonicznych interwencjach - dopiero w dniu 18 stycznia 2016 r. przekaże tę petycję do Sejmowej Komisji ds. Petycji.

Mając jednak na uwadze, że termin udzielenia odpowiedzi na petycję upływa w dniu 25 lutego 2016 r. - postanowiono nie podejmować dodatkowych działań w tym zakresie do czasu otrzymania odpowiedzi na petycję, nie później niż do 25 lutego br.

2) Petycji dotyczącej wyrównania zaniżonych przez MON wypłat pracownikom cywilnym wojska należności ze stosunku pracy za lata 2012-2015:

- ✓ Minister Obrony Narodowej umieścił treść petycji na stronie internetowej;
- ✓ Z pozyskanych informacji wynika, że Departament Spraw Socjalnych MON wystosował pismo do dysponentów środków budżetowych o przeprowadzenie analizy skutków finansowych związanych z ewentualną wypłatą tych wyrównań w terminie do 1 lutego 2016 r.

Termin udzielenia odpowiedzi na petycję upływa w dniu 1 marca 2016 r.

Ponadto, w zakresie:

- 3) zgłoszonej do Ministra ON propozycji zorganizowania spotkania ze stroną społeczną - brak dotychczas odpowiedzi ze strony Ministra Obrony Narodowej.

Mając jednak na uwadze zapewnienie Przewodniczącego Sejmowej Komisji Obrony Narodowej (KOBN), że trudna sytuacja płacowa pracowników wojska, w tym skandalicznie niski poziom płac jest znana Ministrowi Obrony Narodowej, stąd przypuszczamy, iż brak odpowiedzi na nasze wystąpienie wynika z prowadzonego aktualnie w resorcie obrony narodowej audytu otwarcia na podstawie decyzji Nr 505/MON z dnia 31 grudnia 2015 r., którego zakończenie planowane jest na dzień 31 stycznia 2016 r.

- 4) posiedzenia Sejmowej Komisji Obrony Narodowej w dniu 27 stycznia 2016 r. w sprawie sytuacji materialno-bytowej pracowników cywilnych wojska.

Pozytywnie oceniamy reakcję Sejmowej KOBN na zgłaszane przez nas postulaty, o czym świadczy zorganizowanie w dniu 27 stycznia 2016 r. posiedzenia tej Komisji, na którym ma zostać przedstawiona informacja Ministra Obrony Narodowej o sytuacji materialno-bytowej pracowników cywilnych wojska oraz o możliwościach jej poprawy. Jednocześnie informujemy, że mamy ze strony Przewodniczącego Komisji zapewnione nasze uczestnictwo w tym posiedzeniu.

- 5) przesyłania do opinii przez Pełnomocnika MON ds. Współpracy ze Związkami Zawodowymi projektów aktów prawnych z naruszeniem przepisów ustawy o związkach zawodowych.

W związku z tym, iż w ostatnim czasie Pełnomocnik MON skierował dwukrotnie projekty aktów prawnych dotyczących obszarów pracowników wojska z naruszeniem ustawowych prerogatyw organizacji związkowych, Komisja skierowała na ręce Ministra Obrony Narodowej wystąpienie o wyeliminowanie w przyszłości takich praktyk. Przypadki te zostaną również przez nas podniesione w dniu 27 stycznia 2016 r. na posiedzeniu Sejmowej KOBN jako przykłady złego zarządzania Ministerstwem Obrony Narodowej, które podlega audytowi i zostało ujęte w części II A. ppkt 16 - *Współpraca ze związkami zawodowymi w resorcie* w załączniku do decyzji Nr 505/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 31 grudnia 2015 r.

Międzyzwiązkowa Komisja Koordynująca